
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Rozhodnutí podle § 368 tr. ř.'.
  




  
    
      
[bookmark: 1] 

 

 

 

 

 

 

 

 

30Nt 1551/2013 

 

U s n e s e n í 

 

 

Krajský  soud  v  Ostravě  rozhodl  v  neveřejném  zasedání  konaném  dne 

3.1.2013 takto:  

 

 

I. Podle § 368 tr.ř. je odsouzený  

 

Richard  S . , 

 

nar.  xxx  v  xxx, trvale bytem xxx,  t.č.  ve  výkonu  trestu  odnětí  svobody  ve  Věznici 

Karviná,  

 

 účasten amnestie prezidenta republiky ze dne 1.1.2013.  

 

 

II. Podle článku III. odst. 2 Rozhodnutí prezidenta republiky o amnesti  ze dne 

1.1.2013 se odsouzenému Richardu S.  promíjí nevykonaný  zbytek  nepodmíněného 
trestu odnětí svobody z rozsudku Krajského soudu v Ústí nad Labem č.j. 50T 1/2008-
1592  ze  dne  30.1.2009  ve  znění  rozsudku  Vrchního  soudu  v  Praze  sp.zn.  12To 

15/2010 ze dne 27.4.2010 ve spojení s usnesením Krajského soudu v Ústí  nad 

Labem  č.j. 50T  1/2008-2239 ze dne 15.11.2012.  

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 
 

Ve výroku uvedeným rozsudkem Krajského soudu v Ústí nad Labem byl 

odsouzený Richard S. uznán vinným dvěmi trestnými činy krádeže podle § 247 odst. 
1 písm.e), odst. 2 tr. zák. a podle § 247 odst. 2 tr.zák. za použití § 35 odst. 2 tr. zák. 

mu byl uložen souhrnný trest odnětí svobody v trvání 2 let s podmíněným odkladem 

na zkušební dobu 4 let za současného zrušení výroku o trestu z rozsudku Okresního 

soudu v Ostravě č.j. 12T 132/2006-206 ze dne 17.7.2007, kterým byl uznán vinným 

trestnými činy krádeže podle § 247 odst. 1 písm.a) tr. zák., neoprávněného držení 

platební karty podle § 249b tr.zák., útoku na veřejného činitele podle § 155 odst. 1 
písm.a), odst. 2 písm.a) tr.zák. a výtržnictví podle § 202 odst. 1 tr. zák. Usnesením 

Krajského  soudu  v  Ústí  nad  Labem  č.j.  50T  1/2008-2239 ze dne 15.11.2012 bylo 

rozhodnuto, že odsouzený původně podmíněný trest odnětí svobody vykoná a podle 



[bookmark: 2] 

             30Nt 1551/2013 

 
 
 
§ 56 odst. 2 písm.b) tr. zákoníku byl pro jeho výkon zařazen do věznice s dozorem.  
 
 

Odsouzený  je v současné době  ve výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici 

Karviná.  
 
 

 Z opisu RT odsouzeného vyplývá, že v posledních 5 letech před 1.1.2013 mu 

byl nepodmíněný trest odnětí svobody uložen pouze v této trestní věci a dále v trestní 

věci Okresního soudu v Olomouci sp.zn. 9T 9/2012, kde mu byl uložen nepodmíněný 

trest odnětí svobody v trvání 18 měsíců se zařazením do věznice s dozorem, který v 

současné době vykonává a který je rovněž předmětem amnestie Prezidenta ČR ze 

dne 1.1.2013, přičemž pro rozhodnutí o tomto odsouzení je příslušný Okresní soud v 
Karviné.  
 
 

Na  základě  rozhodnutí    Prezidenta  ČR  o  amnesti   ze  dne  1.1.2013  bylo 

zjištěno,  že  odsouzenému  byl  v  této  věci  uložen  trest  nepřevyšující  24  měsíců, 

přičemž nebyl uložen za zločin, při němž byla způsobena smrt nebo těžká újma na 

zdraví    ani  za  zločin  proti  životu  a  zdraví,  proti  lidské  důstojnosti  v  sociální  oblasti 

anebo proti rodině a dětem, a kromě trestné činnosti, o níž se rozhoduje podle článku 
III. odst. 2 amnestie prezidenta republiky ze dne 1.1.2013, nebyl v posledních 5 

letech  odsouzen  k  nepodmíněnému  trestu  odnětí  svobody  ani  nebyl  z  výkonu 

takového trestu propuštěn.  
 
 

Z výše uvedených důvodů proto nezbývá než konstatovat, že na odsouzeného 

Richarda S. se vztahuje amnestie prezidenta republiky, a to v rozsahu uvedeném ve 
výroku tohoto usnesení.  
 
 
P  o  u  č e n í:    I.   Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost do tří dnů ode dne 
 

 

             jeho  oznámení  prostřednictvím  Krajského  soudu  v  Ostravě  k 

 

 

 

  Vrchnímu soudu v Olomouci, která má odkladný účinek.  

 
 

 

        II. Trest je prominut s podmínkou, že se osoba, které byl trest 

 

 

 

  prominut,  nedopustí  trestného  činu  v  době  odpovídající 

 

 

 

  lhůtě pro zahlazení odsouzení.  

 
 
 

 

 

 V Ostravě dne 3.1.2013  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Roman Raab  v.  r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

předseda senátu  

 
Za správnost vyhotovení:  
Jana Kozelská  

 

2 




    

  

  
